РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   28.06.2016                                    с. Чарышское                                     № 26

 Об учреждении межмуниципального

 хозяйственного общества

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чарышский

район Алтайского края, учитывая инициативу главы Администрации района

А.В.Ездина, в целях совместного решения вопросов местного значения с

органами местного самоуправления муниципальных образований сельских

поселений, расположенных на территории Чарышского района Алтайского

края, Чарышский районный  Совет народных депутатов Алтайского края

решил:

1. Учредить совместно с Краснопартизанским сельским Советом

народных депутатов Чарышского района Алтайского края

межмуниципальное хозяйственное общество – Общество с ограниченной

ответственностью «Корпорация» «Чарышский межмуниципальный

коммунальный комплекс» с уставным капиталом в размере 72000 (семьдесят

две тысячи) рублей.

2. Администрации Чарышского района Алтайского края (А.В.Ездин)

совместно с администрацией  Краснопартизанского сельсовета выступить

учредителем ООО «Корпорация» «Чарышский МКК» с долей

Администрации района в уставном капитале ООО «Корпорация»

«Чарышский МКК» в размере 97,22 процента ( в денежном выражении 70000

(семьдесят тысяч) рублей.

3.Признать утратившим силу решение Чарышского районного Совета

народных депутатов № 19 от 27.05.2016 «Об учреждении

межмуниципального хозяйственного общества».

4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных

правовых актов Чарышского района Алтайского края.

5.Контроль исполнения решения возложить на комиссию по плану,

бюджету, местному самоуправлению.

Глава Чарышского района                                                                 В. Ф. Наумов